1,  16,  21,  22,  26,  29 y concordantes de la ley de arancel 

27.423. Teniendo ello en cuenta, los honorarios regulados a la letrada 

patrocinante  de  la  parte  actora  Dra.  Silvana  Nora  Vexina  resultan 

reducidos, por lo que se los eleva a la cantidad de ciento veintidós con 

cuarenta y cinco UMA (122,45) equivalentes al día de la fecha a la 

suma de doscientos diez mil pesos ($210.000). Asimismo, por resultar 

reducidos los honorarios regulados al letrado patrocinante de la parte 

demandada Dr. Germán G Misenti, se los eleva a la cantidad de ciento 

cuatro con noventa y seis  UMA (104,96) equivalentes al  día de la 

fecha a la suma de ciento ochenta mil pesos ($180.000).

Considerando  los  trabajos  efectuados  por  el 

experto, las pautas de la ley de arancel  supra citada y el art.478 del 

código procesal, los honorarios regulados al martillero Sergio Hamer 

resultan reducidos, por lo que se los eleva a la cantidad de veintiséis 

con veinticuatro UMA (26,24) equivalentes al día de hoy a la suma de 

cuarenta y cinco mil pesos ($45.000).

Por  la  actuación  en  la  alzada,  atento  el  interés 

debatido en ella y las pautas del art.30 de la ley 27.423, regúlense los 

honorarios de los Dres. Silvana Nora Vexina y Germán G Misenti en 

la  cantidad de  treinta  y cuatro con noventa y nueve UMA (34,99)